
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

SJO. of, ШЬ 
ПРИКАЗ 

№. 

(Об объявлении должностей ППС, 
по которым у лиц, замещающих эти 
должности, прекращаются трудовые 
договоры в связи с истечением срока 

I их действия в 2013/2014 учебном году 

По направлению математика, 
механика 

Руководствуясь п. 11 Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации 
от 26.11.2002 № 4114 и в соответствии с п. 2.1 Положения о конкурсе на замещение 
должностей профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского 
государственного университета, утвержденным приказом ректора от 06.07.2012 
№3131/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю начальника Управления кадров ГУАТОиД Ректората СПбГУ -
начальнику отдела кадров по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия Гориновой Н.А.: 

1.1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского 
состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, прекращаются 
трудовые договоры в связи с истечением срока их действия в 2013/2014 
учебном году: 

Кафедра астрономии 

1.1.1 Копацкая Е.Н. доцент 25 30.06.2014 
1.1.2 Петров С.Д. доцент 100 30.06.2014 

Кафедра астрофизики 
1.1.3 Вощинников Н.В. профессор 100 01.07.2014 
1.1.4 ДервизТ.Е. доцент 50 30.06.2014 
1.1.5 Решетников В.П. профессор 100 29.03.2014 
1.1.6 Топчило Н.А. старший преподаватель 25 30.06.2014 
1.1.7 Шнейвайс А.Б. доцент 25 30.06.2014-



2 

Кафедра высшей алгебры и теории чисел 

1.1.8 Антипов М.А. 

1.1.9 Бондарко М.В. 

1.1.10 Вавилов Н.А. 

1.1.11 Зильберборд И.М. 

1.1.12 Панин И.А. 

доцент 

профессор 

профессор 

доцент 

профессор 

100 
100 
100 
100 
50 

18.06.2014 

13.11.2013 

19.10.2013 

13.11.2013 

15.02.2014 

Кафедра высшей геометрии 

1.1.13 Лебедева Н. Д. 

1.1.14 Нецветаев Н.Ю. 

1.1.15 Светлов П.В. 

доцент 

профессор 

доцент 

50 

100 

50 

08.12.2013 

30.06.2014 

08.12.2013 

Кафедра гидроаэромеханики 

1.1.16 КустоваЕ.В. профессор 100 24.11.2013 

Кафедра гидроупругости 

1.1.17 Бауэр С.М. профессор 100 24.11.2013 

Кафедра дифференциальных уравнений 

1.1.18 Абрамовская Т.В. 

1.1.19 Родионова А. А. 

старший преподаватель 50 30.06.2014 

ассистент 100 18.12.2013 

Кафедра информатики 
1.1.20 Косовский Н.К. 

1.1.21 Одинцов И.О. 

заведующий кафедрой 100 25.01.2014 

старший преподаватель 25 10.09.2013 

Кафедра исследования операций 

1.1.22 Малоземов В.Н. профессор 

1.1.23 Машарский С.М. доцент 

100 
50 

30.06.2014 
08.12.2013 

Кафедра математического анализа 

1.1.24 Каргаев П.П. 
1.1.25 Сухов К. А. 

1.1.26 Хавин В.П. 

профессор 100 30.06.2014 

старший преподаватель 25 30.06.2014 

профессор 100 30.06.2014 

Кафедра небесной механики 

1.1.27 Никифоров И.И. доцент 

1.1.28 Холшевников К.В. профессор 

100 
100 

30.06.2014 
30.06.2014 

Кафедра общей математики и информатики 

1.1.29 Барабанов А.Е. профессор 100 19.01.2014 

1.1.30 Гусев С.В. доцент 100 10.03.2014 

1.1.31 Дмитриев Н.Н. доцент 100 30.06.2014 

1.1.32 Иванов К.П. старший преподаватель 25 18.06.2014 

1.1.33 Кропачева Н.Ю. доцент 100 10.11.2013 

1.1.34 JleopaC.H. доцент 100 13.11.2013 



3 

Кафедра параллельных алгоритмов 

1.1.35 Пономарева А.Ю. доцент 100 30.06.2014 

Кафедра прикладной кибернетики 

1.1.36 Райтманн Ф. профессор 100 30.06.2014 

Кафедра системного программирования 

1.1.37 Калинина-Шувалова Н.Л. старший преподаватель 50 13.11.2013 

1.1.38 Кириленко Я.А. старший преподаватель 100 19.02.2014 

1.1.39 Лудив Д.В. старший преподаватель 100 19.02.2014 

1.1.40 Полозов B.C. старший преподаватель 100 09.04.2014 

Кафедра статистического моделирования 

1.1.41 ТовстикТ.М. доцент 75 18.05.2014 

Кафедра теоретической и прикладной механики 

1.1.42 Быков В.Г. доцент 

1.1.43 Пасынкова И. А. профессор 

1.1.44 Смирнов А.Л. доцент 

1.1.45 Тихонов А.А. профессор 

1.1.46 ТовстикП.Е. профессор 

100 
100 
100 
100 
100 

29.12.2013 
30.06.2014 
30.12.2013 
30.06.2014 
30.06.2014 

Кафедра теоретической кибернетики 

1.1.47 Бондарко В.А. доцент 

1.1.48 Матвеев А.С. профессор 
100 
100 

11.03.2014 
18.10.2013 

Кафедра теории вероятностей и математической статистики 

1.1.49 Валландер С.С. доцент 100 17.02.2014 

1.1.50 ГрибковаН.В. доцент 50 30.06.2014 

1.1.51 Зайцев А.Ю. профессор 25 30.06.2014 

Кафедра теории упругости 

1.1.52 Волков А.Е. профессор 100 18.06.2014 

Кафедра физической механики 

1.1.53 Волков А.А. 

1.1.54 Морозов В .А. 
доцент 50 30.12.2013 

заведующий кафедрой 100 13.05.2014 

1.2. Ознакомить работников, указанных п. 1.1, с настоящим Приказом под роспись. 

1.3. Организовать размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ 
в сети Интернет. 

1.4. Предоставить копию настоящего Приказа ведущему специалисту Управления-
Аппарата проректора по направлениям математика, механика, процессы 



4 

управления, физика и химия Сылко С.А. для размещения на информационной 
доске математико-механического факультета. 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оста 

Начальник управления кадров ГУАТОиД 
(должность) 

а сс ои. 

(личнаяппадпи 
С.В. Морозова 
(расшифровка) 


